



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano V - Nº 557 09 de fevereiro de 2018 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Câmara Municipal

BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício 2016

Balanco Anual

Câmara Municipal de Ibiporã

Página: 1

ATIVO			
ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE		0,00	387.519,63
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		0,00	0,00
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL		0,00	0,00
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO		0,00	387.519,63
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS		0,00	0,00
CRÉDITOS POR DANOS AO PATRIMÔNIO	1	0,00	387.519,63
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		567.052,10	514.816,30
IMOBILIZADO		567.052,10	514.816,30
BENS MÓVEIS	2	567.052,10	514.816,30
TOTAL		567.052,10	902.335,93

PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
PASSIVO CIRCULANTE		0,00	0,00
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO		0,00	0,00
PESSOAL A PAGAR		0,00	0,00
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR		0,00	0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO		0,00	0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO		0,00	0,00
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO		0,00	0,00
VALORES RESTITUIVEIS		0,00	0,00
OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO		0,00	0,00
TOTAL DO PASSIVO		0,00	0,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
ESPECIFICAÇÃO		Exercicio Atual	Exercicio Anterior
RESULTADOS ACUMULADOS		567.052,10	902.335,93
RESULTADO DO EXERCÍCIO		(294.508,47)	7.685,50
RESULTADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		861.560,57	894.650,43
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO		567.052,10	902.335,93
TOTAL		567.052,10	902.335,93

ATIVO FINANCEIRO	0,00	346.744,27	PASSIVO FINANCEIRO*	0,00	0,00
ATIVO PERMANENTE	567.052,10	555.591,66	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
SALDO PATRIMONIAL				567.052,10	902.335,93

*Passivo Financeiro: Inclui Restos a Pagar Não Processados

Saldo dos Atos Potenciais Ativos		
ESPECIFICAÇÃO	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS A EXECUTAR	0,00	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES A RECEBER	0,00	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS A EXECUTAR	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS A EXECUTAR	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00

Saldo dos Atos Potenciais Passivos		
ESPECIFICAÇÃO	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS A EXECUTAR	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES A LIBERAR	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS A EXECUTAR	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS A EXECUTAR	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00



Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: WALDIR SAVISKI JUNIOR.
PROC. ADM. Nº. 047/2017 – Inexigibilidade Nº. 007/2017 – CONTRATO Nº. 037/2018.
OBJETO: O contrato tem por objeto, a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R\$ 19.999,64 (Dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos).
PRazo DE ENTREGA: Parceladamente em remessas semanais, informadas pela Secretaria Municipal de Educação, mediante cronograma mensal enviado pelo setor de nutrição.
PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2019.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 1495
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32.05.00
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 111.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018.
IBIPORÃ, 08 de fevereiro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: LUIZ CARLOS BRASSAROTO.
PROC. ADM. Nº. 047/2017 – Inexigibilidade Nº. 007/2017 – CONTRATO Nº. 036/2018.
OBJETO: O contrato tem por objeto, a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R\$ 19.995,04 (Dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais e quatro centavos)
PRazo DE ENTREGA: Parceladamente em remessas semanais, informadas pela Secretaria Municipal de Educação, mediante cronograma mensal enviado pelo setor de nutrição.
PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2019.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 1495
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32.05.00
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 111.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018.
IBIPORÃ, 08 de fevereiro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: PAULO CAUS NETO.
PROC. ADM. Nº. 047/2017 – Inexigibilidade Nº. 007/2017 – CONTRATO Nº. 035/2018.
OBJETO: O contrato tem por objeto, a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R\$ 19.999,08 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e oito centavos).
PRazo DE ENTREGA: Parceladamente em remessas semanais, informadas pela Secretaria Municipal de Educação, mediante cronograma mensal enviado pelo setor de nutrição.
PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2019.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 1495
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32.05.00
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 111.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018.
IBIPORÃ, 08 de fevereiro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: NILSON SADAQ TAKINO.
PROC. ADM. Nº. 047/2017 – Inexigibilidade Nº. 007/2017 – CONTRATO Nº. 034/2018.
OBJETO: O contrato tem por objeto, a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R\$ 19.998,06 (Dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e seis centavos).
PRazo DE ENTREGA: Parceladamente em remessas semanais, informadas pela Secretaria Municipal de Educação, mediante cronograma mensal enviado pelo setor de nutrição.
PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2019.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 1495
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32.05.00
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 111.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018.
IBIPORÃ, 08 de fevereiro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: HIDEHARU KAWATA.
PROC. ADM. Nº. 047/2017 – Inexigibilidade Nº. 007/2017 – CONTRATO Nº. 033/2018.
OBJETO: O contrato tem por objeto, a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino.



VALOR TOTAL: R\$ 19.962,00 (Dezenove mil novecentos e sessenta e dois reais).

PRAZO DE ENTREGA: Parceladamente em remessas semanais, informadas pela Secretaria Municipal de Educação, mediante cronograma mensal enviado pelo setor de nutrição.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2019.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1495

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32.05.00

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 111.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018.

IBIPORÃ, 08 de fevereiro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: JOAO AILTON DE MEIRA.

PROC. ADM. Nº. 047/2017 – Inexigibilidade Nº. 007/2017 – CONTRATO Nº. 032/2018.

OBJETO: O contrato tem por objeto, a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino.

VALOR TOTAL: R\$ 19.999,64 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos).

PRAZO DE ENTREGA: Parceladamente em remessas semanais, informadas pela Secretaria Municipal de Educação, mediante cronograma mensal enviado pelo setor de nutrição.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2019.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1495

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32.05.00

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 111.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018.

IBIPORÃ, 08 de fevereiro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: CLECI DIAS CALEGARI.

PROC. ADM. Nº. 047/2017 – Inexigibilidade Nº. 007/2017 – CONTRATO Nº. 031/2018.

OBJETO: O contrato tem por objeto, a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino.

VALOR TOTAL: R\$ 19.984,96 (Dezenove mil novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos)

PRAZO DE ENTREGA: Parceladamente em remessas semanais, informadas pela Secretaria Municipal de Educação, mediante cronograma mensal enviado pelo setor de nutrição.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2019.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1495

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32.05.00

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 111.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018

IBIPORÃ, 08 de fevereiro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: ADRIELY CAROLINA BRASSAROTO.

PROC. ADM. Nº. 047/2017 – Inexigibilidade Nº. 007/2017 – CONTRATO Nº. 030/2018.

OBJETO: O contrato tem por objeto, a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino.

VALOR TOTAL: R\$ 19.995,04 (Dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais e quatro centavos).

PRAZO DE ENTREGA: Parceladamente em remessas semanais, informadas pela Secretaria Municipal de Educação, mediante cronograma mensal enviado pelo setor de nutrição.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2019.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1495

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32.05.00

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 111.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018.

IBIPORÃ, 08 de fevereiro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: COOPERATIVA SOLIDÁRIA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E TURISMO RURAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORTE DO PARANÁ – COAFAS LONDRINA.

PROC. ADM. Nº. 047/2017 – Inexigibilidade Nº. 007/2017 – CONTRATO Nº. 029/2018.

OBJETO: O contrato tem por objeto, a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino.

VALOR TOTAL: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

PRAZO DE ENTREGA: Parceladamente em remessas semanais, informadas pela Secretaria Municipal de Educação, mediante cronograma mensal enviado pelo setor de nutrição.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2019.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1495

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32.05.00



DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 111.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018.

IBIPORÃ, 08 de fevereiro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE, INFÂNCIA E FAMÍLIA DE IBIPORÃ

PROC. ADM. Nº. 003/2017 – Processo Inexigibilidade Nº. 002/2017 – CONTRATO Nº. 021/2017.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação da APMIF – Associação de Proteção à Maternidade, Infância e Família – para execução do plano de inclusão do programa “Adolescente Aprendiz”.

O presente Termo Aditivo objetiva:

- Prorrogar a vigência do presente contrato para o dia 02 de fevereiro de 2019.

- reajustar o valor mensal de 21.410,35 (Vinte e um mil e quatrocentos e dez reais e trinta e cinco centavos) para o valor de R\$23.199,32 (Vinte e três mil e cento e noventa e nove reais e trinta e dois centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02 de fevereiro de 2018.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA - EPP

PROC. ADM. Nº. 069/2017 – Pregão Nº. 051/2017 – CONTRATO Nº. 151/2017.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de máquinas rodoviárias e agrícolas.

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar o prazo de vigência do contrato para o dia 13 de agosto de 2018.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 09 de fevereiro de 2018.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Gestão de Pessoas

DECRETO Nº. 050, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o disposto nos artigos 60 e 62 da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Ibiporã,

DECRETA:

Art.1º Nomeia a servidora **MARLI PAZ CAMARGO**, matrícula **2482**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Educador Infantil, para ocupar a função de Diretora Interina do Centro Municipal de Educação Infantil Professora Zilda Romano da Conceição, com a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a partir de 01 de janeiro de 2018 até 31 de dezembro de 2019.

Art.2º Atribui à servidora ora designada a gratificação de 45% (quarenta e cinco por cento) sobre o inicial da carreira de professor.

Art.3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, em especial o Decreto nº579/2017.

MARIA MARGARETH RODRIGUES COLONIEZI
Secretária Municipal de Educação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município



Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 185/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 – PMI, referente à aquisição de veículos para as diversas secretarias municipais de Ibiporã, disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de **ADJUDICAÇÃO** das empresas **METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA**, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 6 e 7 do lote 1, no valor total de R\$ 447.600,00 e **RODO SERVICE LTDA**, vencedora do item 05 do lote 1, no valor total de R\$ 285.000,00. Ibiporã, 08 de fevereiro de 2018.

João Toledo Coloniezi
Prefeito Municipal.

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS - VIA CONVÊNIO PARANACIDADE.

Objeto: Aquisição de veículos - via convênio paranacidade.

1. **DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPONENTES:** Após os trâmites realizados na sessão de 08/02/2018, chegou-se a classificação apresentada abaixo:

Lote 01 - VEÍCULO TIPO VAN TA (TETO ALTO) Fabricação/Modelo 2016/2017 (Zero Km), capacidade de transporte passageiros 16 (15+1). Demais especificações mínimas, conforme modelo constante no Edital.

PARTICIPANTES		
Nome do proponente	Valor	Classificação
A3D COMERCIO EIRELE EPP	R\$ 133.699,99	1º lugar
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$133.700,00	2º lugar

Lote 02 - AUTOMÓVEL HATCH, Fabricação/Modelo 2017/2018 (Zero Km) de Passeio, Motorização mínima 1.6. Demais especificações mínimas, conforme modelo constante no Edital.

PARTICIPANTES	
Nome do proponente	Valor
A3D COMERCIO EIRELE EPP	Sem proposta
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sem proposta

O lote de n.º 02 não foi cotado pelas empresas classificadas, sendo assim o Pregoeiro o declarou como DESERTO.
Ibiporã, 08 de fevereiro de 2018.

ANUAR ANCIOTO ISSA
Pregoeiro
070.069.949-00

MARCUS VINICIUS GUIMARAES CELESTINO
Equipe de apoio
045.220.119-54

ALINE PAULINO DA SILVA ZANUTO
Equipe de Apoio
086.869.949-70

ATA DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS - VIA CONVÊNIO PARANACIDADE.

Objeto: Aquisição de veículos - via convênio paranacidade.

1. **DA HABILITAÇÃO DAS PROPONENTES:** Após os trâmites realizados na sessão de 08/02/2018, chegou-se a análise apresentada abaixo:

PARTICIPANTES		
Nome do proponente	Situação	Motivo
A3D COMERCIO EIRELE EPP	<u>Habilitada</u>	Vencedora do Lote 01, a empresa apresentou toda a documentação de habilitação solicitada no Edital.
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	<u>Classificada</u>	Não foi vencedora de nenhum lote no certame. Sendo assim, foi necessária

Ibiporã, 08 de fevereiro de 2018.

ANUAR ANCIOTO ISSA
Pregoeiro
070.069.949-00

MARCUS VINICIUS GUIMARAES CELESTINO
Equipe de apoio
045.220.119-54

ALINE PAULINO DA SILVA ZANUTO
Equipe de Apoio
086.869.949-70



SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018

(Ref: PREGÃO Nº 02/2018)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: HIPOSAL COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E TRATAMENTO DE ÁGUA – CNPJ: 23.203.470/0001-58.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 40.000 kg de Sal Granulado para ETA.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 02/2018 (Processo Adm. nº 15/2018)
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega.

PRAZO DE ENTREGA: Em até 10 (dez) dias contados a partir da emissão da Requisição de Empenho pelo Setor de Compras do SAMAE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Fevereiro de 2018 a 01 de Fevereiro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2018.

Item	Objeto	Marca / Modelo	Quant	Un.	Preço Unitário	Preço total
01	Sal granulado, sem iodo, branco e livre de impureza que será destinado à produção de cloro para tratamento de água, acondicionado em embalagem valvulada de 25 kg, manufaturado conforme NBR 1088/1989, seguindo as especificações abaixo: Formula Química: NaCl Peso Molecular: 58,44 Aparência e odor: Branco e inodoro Ponto de Ebulição: 1413 °C pH solução aquosa a 1%:6-8 Concentração NaCl (Base Seca): mínimo 99,5% Cálcio: máximo 0,04% Umidade: Máximo 0,1% Insolúveis: máximo 0,04% Magnésio: máximo 0,02% Sulfatos: máximo 0,15% Iodo mg/kg(ppm): Ausente Ferrocianeto de sódio mg/kg(ppm): Ausente.	SOSAL GRANULADO	40.000	Kg	R\$ 0,59	R\$ 23.600,00

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018

(Ref: PREGÃO Nº 03/2018)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME – CNPJ: 08.688.131/0001-15.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Ferramentas em geral para uso do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 03/2018 (Processo Adm. nº 21/2018)
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega.

PRAZO DE ENTREGA: Em até 05 (cinco) dias contados a partir da emissão da Requisição de Empenho pelo Setor de Compras do SAMAE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 06 de Fevereiro de 2018 a 05 de Fevereiro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018.

Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Unde	Qtde	Preço	Preço total
1	1	Abraçadeira rsf 1/2"	VONDER	VONDER	UN	10,00	1,04	10,40
	2	Abraçadeira rsf 3/4"	VONDER	VONDER	UN	10,00	1,04	10,40
	3	Abraçadeira rsf 1"	VONDER	VONDER	UN	20,00	1,04	20,80
	4	Abraçadeira rsf 1x1/4"	VONDER	VONDER	UN	10,00	1,27	12,70
	5	Abraçadeira rsf 1x1/2"	VONDER	VONDER	UN	10,00	1,27	12,70
	6	Abraçadeira rsf 2"	VONDER	VONDER	UN	10,00	1,43	14,30
	7	Clips p/cabo aço zincado 1/4"	DISMA	DISMA	UN	4,00	1,09	4,36
	8	Clips p/cabo aço zincado 5/16"	DISMA	DISMA	UN	3,00	1,09	3,27
	9	Clips p/cabo aço zincado 3/8"	DISMA	DISMA	UN	3,00	1,15	3,45
	10	Clips p/cabo aço zincado 1/2"	DISMA	DISMA	UN	3,00	2,54	7,62

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ
(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais



2	1	Broca de 5,0mm de vídea	MULTILIT	MULTILIT	UN	10,00	4,33	43,30
	2	Broca de 6,0mm de vídea	MULTILIT	MULTILIT	UN	7,00	5,56	38,92
	3	Broca de 8,0mm de vídea	MULTILIT	MULTILIT	UN	5,00	8,03	40,15
	4	Broca de 10mm de vídea	MULTILIT	MULTILIT	UN	3,00	11,74	35,22
	5	Broca de 1/2" de vídea	MULTILIT	MULTILIT	UN	3,00	20,39	61,17
	6	Broca de 5,0mm de aço p/madeira	MULTILIT	MULTILIT	UN	3,00	5,25	26,25
	7	Broca de 6,0mm de aço p/madeira	MULTILIT	MULTILIT	UN	4,00	6,18	24,72
	8	Broca de 8,0mm de aço p/madeira	MULTILIT	MULTILIT	UN	3,00	8,65	25,95
	9	Broca de 10mm de aço p/madeira	MULTILIT	MULTILIT	UN	3,00	15,45	46,35
	10	Broca de 1/2" de aço p/madeira	MULTILIT	MULTILIT	UN	3,00	23,48	70,44
	11	Talhadeira com encaixe SDS 600 mm	VONDER	VONDER	UN	2,00	41,40	82,80
	12	Ponteira com encaixe SDS 600mm	VONDER	VONDER	UN	2,00	41,40	82,80
	13	Broca em aço de 1/8 para madeira	MULTILIT	MULTILIT	UN	3,00	1,86	5,58
	14	Broca em aço de 3/16 para madeira	MULTILIT	MULTILIT	UN	3,00	2,79	8,37
	15	Broca fibrocimento 5/16 x 30	VONDER	VONDER	UN	2,00	17,30	34,60
	16	Broca fibrocimento 1/4 x 30	VONDER	VONDER	UN	2,00	16,69	33,38
3	1	CABO PARA ENXADA	SC	SC	UN	40,00	7,97	318,80
	2	CABO P/ MARTELO 53 CM	SC	SC	UN	12,00	6,45	77,40
	3	Cabo de machado	SC	SC	UN	5,00	8,51	42,55
	4	Cabo p/ picareta	SC	SC	UN	22,00	8,51	187,22
	5	Cabo p/ pá reto 110 cm	SC	SC	UN	45,00	7,97	358,65
	6	Cabo p/ rolo lá - suporte 23cm	ROMA	ROMA	UN	5,00	6,99	34,95
4	1	Cadeado haste curta E- 60MM	PADO	PADO	UN	5,00	39,94	199,70
	2	Cadeado haste curta E- 40MM	PADO	PADO	UN	7,00	16,52	115,64
	3	Cadeado haste curta E- 35MM	PADO	PADO	UN	10,00	15,21	152,10
	4	Cadeado haste curta E- 25 MM	PADO	PADO	UN	7,00	11,27	78,89
	5	Cadeado haste curta E- 20 MM	PADO	PADO	UN	13,00	9,70	126,10
	6	Cadeado haste curta E- 30MM	PADO	PADO	UN	7,00	12,85	89,95
	7	Cadeado haste curta E- 45MM	PADO	PADO	UN	10,00	20,70	207,00
	8	Cadeado haste curta E- 50MM	PADO	PADO	UN	5,00	24,12	120,60
5	1	Chave fenda 5/16x6" haste redonda	GEDORE	GEDORE	UN	7,00	12,00	84,00
	2	Chave philips 5/16x8" haste redonda	GEDORE	GEDORE	UN	5,00	12,93	64,65
	3	Chave fenda 3/8" x 10" haste redonda	GEDORE	GEDORE	UN	5,00	12,00	60,00
	4	Chave philips 1/4x8" haste redonda	GEDORE	GEDORE	UN	5,00	15,07	75,35
	5	Chave philips 3/8x8" haste redonda	GEDORE	GEDORE	UN	5,00	13,49	67,45
	6	Chave philips 3/8x10" haste redonda	GEDORE	GEDORE	UN	3,00	18,33	54,99
	7	Jogo de chaves de bocas de 06 ao 28 mm	MAYLE	MAYLE	JG	2,00	141,40	282,80
	8	Jogo de chaves combinadas de 06 ao 28mm	MAYLE	MAYLE	UN	2,00	253,04	506,08
	9	Jogo de chaves estreias de 06 ao 28mm	MAYLE	MAYLE	JG	2,00	222,34	444,68
6	1	Escada madeira 2x15 D s/sapata -extensão vertical	SC	SC	UN	1,00	569,13	569,13
	2	Escada madeira multiuso 05/10 D	SC	SC	UN	1,00	209,37	209,37
	3	Escada madeira multiuso 08/16 D	SC	SC	UN	1,00	199,54	199,54
	4	Escada madeira 2x13 D s/sapata -extensão vertical	REAL	REAL	UN	1,00	392,20	392,20
	5	Escada aluminio 15 D s/sapata -extensão vertical	REAL	REAL	UN	2,00	758,85	1.517,70
	6	Escada aluminio 21 D s/sapata -extensão vertical	REAL	REAL	UN	2,00	806,03	1.612,06
7	1	Gancho aço forjado olhal 1/2" para 3000 kg	WORKER	WORKER	UN	3,00	68,78	206,34
	2	Gancho aço forjado olhal 7/16" para 2000 kg	WORKER	WORKER	UN	3,00	48,65	145,95
	3	Gancho aço forjado olhal 3/8" para 1500 kg	WORKER	WORKER	UN	3,00	35,23	105,69
	4	Gancho zincado c/roscas 6mm	WORKER	WORKER	UN	20,00	0,51	10,20
	5	Gancho zincado c/roscas 8mm	WORKER	WORKER	UN	20,00	0,59	11,80
8	1	Haste roscada 1/4"	CISER	CISER	M	5,00	2,96	14,80
	2	Haste roscada 5/16"	CISER	CISER	M	3,00	4,55	13,65
	3	Haste roscada 3/8"	CISER	CISER	M	3,00	5,71	17,13
	4	Haste roscada 1/2"	CISER	CISER	M	5,00	9,88	49,40
9	1	Alicate pressão 10" de primeira linha	GEDORE	GEDORE	UN	3,00	36,74	110,22
	2	Alicate Bomba D'água 10" fabricados em aço cromo vanádio Cabo Plastisol; Acabamento oxidado; Cabeça ajustável em sete posições de abertura; Mandíbulas paralelas; Mordentes com estrias profundas para maior aderência.DADOS COMPLEMENTARES: Comprimento: 10" (254 mm)Peso: 0.37 Kg Dimensões (C x L x A): 30.00 x 10.50 x 2.00 centímetros.	ROBUST	ROBUST	UN	35,00	38,30	1.340,50
	3	Alicate universal, cabos com revestimento em PVC isolante para 1.000V	ROBUST	ROBUST	UN	3,00	9,61	28,83
	4	Alicate de corte Para corte de fios	ROBUST	ROBUST	UN	3,00	40,10	120,30
10	1	Bucha p/parede 06	VONDER	VONDER	UN	50,00	0,10	5,00
	2	Bucha p/parede 08	VONDER	VONDER	UN	60,00	0,10	6,00
	3	Bucha p/parede 10	VONDER	VONDER	UN	25,00	0,15	3,75
	4	Bucha p/parede 12	VONDER	VONDER	UN	50,00	0,17	8,50
	5	Parafuso p/ bucha 6mm cabeça panela	VONDER	VONDER	UN	50,00	0,35	17,50
	6	Parafuso p/ bucha 8mm cabeça panela	VONDER	VONDER	UN	50,00	0,42	21,00
	7	Parafuso p/ bucha 10mm cabeça panela	VONDER	VONDER	UN	25,00	0,52	13,00
	8	Parafuso p/ bucha 12mm cabeça panela	VONDER	VONDER	UN	25,00	0,55	13,75
11	1	CARRIOLA C/ PNEU, CAMARA, CAÇAMBA EM FERRO.	MAESTRO	MAESTRO	UN	12,00	108,33	1.299,96
	2	Fechadura ext c/cilindro	MGM	MGM	UN	2,00	45,68	91,36
	3	Fechadura interna	MGM	MGM	UN	2,00	38,65	77,30
12	1	Fechadura banheiro	MGM	MGM	UN	2,00	45,67	91,34
	2	PINCEL 2"	ROMA	ROMA	UN	5,00	4,55	22,75
	3	PINCEL 3"	ROMA	ROMA	UN	3,00	7,21	21,63
	4	PINCEL 4"	ROMA	ROMA	UN	3,00	8,02	24,06
	5	Rolo espuma 5 cm	ROMA	ROMA	UN	5,00	5,36	26,80
	6	Rolo espuma 9 cm	ROMA	ROMA	UN	5,00	6,37	31,85
	7	Rolo espuma 15 cm	ROMA	ROMA	UN	5,00	8,34	41,70
	8	Rolo de lã 23 cm	ROMA	ROMA	UN	5,00	15,31	76,55
	9	Rolo de lã 15 cm	ROMA	ROMA	UN	5,00	13,70	68,50
	10	Lixa ferro nº 100	VONDER	VONDER	UN	60,00	1,69	101,40
	11	Lixa ferro nº 40	VONDER	VONDER	UN	25,00	1,77	44,25
	12	Lixa ferro nº 180	VONDER	VONDER	UN	60,00	1,77	106,20
	13	Brocha p/pintura 17x6 c/cabo	VONDER	VONDER	UN	10,00	5,36	53,60
15	1	Lixa d'água nº 220	VONDER	VONDER	UN	60,00	1,01	60,60
	2	Bobina fio nylon 3,mm c/3kg ou 370 mts cada	KALA	KALA	UN	3,00	192,33	576,99
	3	Dentes para corrente de motosserra Sthill 1,5 ou 1,6	DURALINE	DURALINE	UN	50,00	2,51	125,50
	4	Faca 2 pontas rocadeira Sthill fs 220 c/30 cm	DURALINE	DURALINE	UN	25,00	31,89	797,25
16	1	Manqueira trançada transparente 3/4" 200 libras	REAL	REAL	M	100,00	6,23	623,00
	2	Manqueira trançada transparente 1/2" 200 libras	REAL	REAL	M	100,00	4,04	404,00
	3	Manqueira de nível em silicone de 3/8"	REAL	REAL	UN	50,00	2,46	123,00



17	1	LIMA DE ENXADA	COLLINS	COLLINS	UN	20,00	12,21	244,20
	2	Vassoura de grama metal c/cabo	VONDER	VONDER	UN	10,00	16,25	162,50
	3	Ancinho 14 dentes c/cabo madeira	PARABONI	PARABONI	UN	3,00	22,26	66,78
	4	Lâmina para serra manual 12" bimetal 18 dentes 300mm. Lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento DADOS COMPLEMENTARES: Dentes por 25 mm: 18 / Comprimento: 250 mm Largura: 13 mm / Espessura: 6 mm	K&F	K&F	UN	400,00	5,32	2.128,00
	5	LIMA REDONDA P/ MOTOSERRA	K&F	K&F	UN	7,00	5,29	37,03
	6	FOICE TIPO PARANA DIREITA, EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA	954	954	UN	3,00	37,39	112,17
	7	Pá Vanga de bico nº 3	VONDER	VONDER	UN	15,00	22,30	334,50
	8	martelo c/cabo nº 29 mm	VONDER	VONDER	UN	5,00	24,50	122,50
	9	Enxada ferro goivada 1,5" ou 25cm p/carpa	VONDER	VONDER	UN	20,00	19,08	381,60
	10	Limatão bastardo chato 30cm	VONDER	VONDER	UN	40,00	36,87	1.474,80
	11	Pá olaria modelo vanga	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	10,00	20,03	200,30
	12	Réguas alumínio reforçada 2mt	VONDER	VONDER	M	5,00	22,78	113,90
	13	Ponteiro ferro 3/4" com 30cm	PACETTA	PACETTA	UN	3,00	14,87	44,61
	14	Marreta 1kg c/cabo	954	954	UN	5,00	19,86	99,30
	15	Marreta 1,5kg c/cabo	954	954	UN	7,00	31,89	223,23
	16	Lâmina tico-tico madeira cartela c/2 peças	STARRET	STARRET	UN	5,00	10,92	54,60
	17	facaço, cabo madeira 14" lamina aço p/mato	VONDER	VONDER	UN	4,00	17,10	68,40
	18	tesourão de poda cabo madeira 12"	TRAPP	TRAPP	UN	1,00	18,87	18,87
	19	Forcado curvo 4 dentes c/cabo madeira	954	954	UN	1,00	25,01	25,01
	20	Torquês armador 12"	954	954	UN	3,00	23,81	71,43
	21	Picareta alvião	954	954	UN	10,00	32,92	329,20
	22	Marreta 5 kg c/cabo	VONDER	VONDER	UN	3,00	105,72	317,16
	23	Marreta 10 kg c/cabo	VONDER	VONDER	UN	2,00	206,29	412,58
	24	Caadeira comum sem cabo 34 x 11	PARABONI	PARABONI	UN	10,00	19,86	198,60
	25	Serrote 24", lâmina em aço de alto carbono temperado e lixado Cabo de madeira, 5 dentes por polegada	VONDER	VONDER	UN	2,00	39,28	78,56
18	1	FORMÃO DE 1/2" PARA CARPINTEIRO	PACETTA	PACETTA	UN	1,00	15,24	15,24
	2	APLICADOR TIPO PISTOLA DE SILICONE FRIO 280G	954	954	UN	1,00	18,48	18,48
	3	Fita sinalizadora zebra 70cm largura, 100 mt	VONDER	VONDER	RL	15,00	9,77	146,55
	4	Balde de pedreiro em PVC	VONDER	VONDER	UN	5,00	6,98	34,90
	5	Lente incolor p/soldador	VONDER	VONDER	UN	1,00	1,68	1,68
	6	Lente escura nº 12 p/soldador	VONDER	VONDER	UN	1,00	1,68	1,68
	7	Arco de serra regulável	STARRET	STARRET	UN	5,00	26,54	132,70
	8	Balde pedreiro chapa	VONDER	VONDER	UN	50,00	14,14	707,00
	9	Corda em seda trançada 12mm	ITACORDA	ITACORDA	M	100,00	3,61	361,00
	10	Cola junta bisnaga 75 gr	3M	3M	UN	10,00	6,12	61,20
	11	Colher de pedreiro quadrangular nº 7 profissional industrial	VONDER	VONDER	UN	10,00	13,14	131,40
	12	Desempenadeira de plástico média	VONDER	VONDER	UN	10,00	9,04	90,40
	13	Desempenadeira de madeira média	VONDER	VONDER	UN	5,00	10,31	51,55
	14	Nível de pedreiro em alumínio, estrutura perfil "I" Com ampolas de 360°, e tamanho 300 mm (12 polegadas)	954	954	UN	7,00	21,82	152,74
	15	Linha para pedreiro trançada 100 m	VONDER	VONDER	UN	5,00	3,56	17,80
	16	Prumo para pedreiro em latão 400g	VONDER	VONDER	UN	5,00	17,43	87,15
	17	Falhadeira ferro nº 14	PACETTA	PACETTA	UN	5,00	5,61	28,05
	18	Serrote de 14" para poda de árvores	VONDER	VONDER	UN	1,00	55,95	55,95
	19	FORMÃO DE 1" PARA CARPINTEIRO	VONDER	VONDER	UN	2,00	17,07	34,14
	20	Pistola para pintura com reservatório de 1 litro. Pistola para pintura de alta pressão, bico star 1,8 mm, reservatório de 1l. até 60 lbs	ARPREX	ARPREX	UN	1,00	245,53	245,53
	21	Peneira de feijão nº 40	954	954	UN	2,00	17,43	34,86
	22	Peneira para café	954	954	UN	2,00	27,66	55,32
	23	Peneira para Arroz	954	954	UN	2,00	17,34	34,68
19	1	Silicone (bisnaga com 75 g.)	MUNDIAL	MUNDIAL	UN	3,00	5,40	16,20
	2	Antiferrugem 300 ml	MUNDIAL	MUNDIAL	UN	60,00	17,42	1.045,20
	3	Massa calafetar em filetes 350 gr	MUNDIAL	MUNDIAL	CX	2,00	7,40	14,80
	4	Produto bicomponente: Resina Epoxi / Endurecedor. Seca em 10 min. Produto bicomponente: Resina Epoxi / Endurecedor. Não contém amianto. Seca em 10 min. Pacote com 100g.	TEKBOND	TEKBOND	UN	25,00	21,22	530,50
	5	Produto bicomponente: Resina Epoxi / Endurecedor. Seca em 02 horas. Produto bicomponente: Resina Epoxi / Endurecedor. Não contém amianto. Seca em 02 horas. Pacote com 100g.	BRASCOLA	BRASCOLA	UN	5,00	8,66	43,30
20	1	DISCO DIAMANTADO PARA CORTADORA DE PISO 110MM DIÂMETRO. LISO. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: MÁXIMO RPM 14.000 80 M/S. FURO/ ORIFÍCIO: 20MM. CORTE A SECO.	NORTON	NORTON	UN	4,00	21,53	86,12
	2	Disco p/corta ferro 2 telas 9"x1/8"x7/8"	WORKER	WORKER	UN	15,00	14,91	223,65
	3	Disco p/corta ferro 2 telas 4.1/2"x1/8"x7/8"	VONDER	VONDER	UN	20,00	5,53	110,60
	4	Disco desbaste 180mm. Furo 7/8"	VONDER	VONDER	UN	3,00	10,69	32,07
	5	Disco desbaste 4.1/2"x3/16"x7/8"	VONDER	VONDER	UN	10,00	5,72	57,20
	6	Disco p/corte de asfalto e concreto 350x25,4mm	VONDER	VONDER	UN	7,00	309,43	2.166,01
	7	Rebolo esmeril grana 36x6"x3/4"	VONDER	VONDER	UN	4,00	26,64	106,56
	8	Disco diamantado p/cortar concreto 110mm de diâmetro. Segmentado Máximo RPM: 14.000 80 m/s. Furo/Orifício: 20mm.	NORTON	NORTON	UN	5,00	21,53	107,65
21	1	Abraçadeira de nylon para lacre na cor branca 100 x 2,5mm Pacote com 100 unidades	VONDER	VONDER	PCT	3,00	6,10	18,30
	2	Abraçadeira de nylon para lacre na cor branca 140 x 3,6mm Pacote com 140 unidades	VONDER	VONDER	PCT	3,00	10,91	32,73
	3	Abraçadeira de nylon para lacre na cor branca 200 x 3,6mm Pacote com 200 unidades	VONDER	VONDER	PCT	5,00	17,79	88,95
22	1	Eletrodo 46.00 2/5	VONDER	VONDER	KG	2,00	16,00	32,00
	2	Eletrodo 46.00 3/25	VONDER	VONDER	KG	2,00	15,00	30,00
TOTAL								30.724,12

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2018
(Ref: PREGÃO Nº 03/2018)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: ELETRIFICAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELET E HIDRAULICA LTDA ME – CNPJ: 14.650.232/0001-08.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Ferramentas em geral para uso do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 03/2018 (Processo Adm. nº 21/2018)
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 05 (cinco) dias contados a partir da emissão da Requisição de Empenho pelo Setor de Compras do SAMAE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 06 de Fevereiro de 2018 a 05 de Fevereiro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018.



Lote/Item	Produto	Marca	Modelo	Unde	Qtde	Preço	Preço total
14	1 Espátula plastica 10cm	PACETTA		UN	5,00	0,72	3,60
	2 Trena 5mt c/trava fita em aco	JOMARCA		UN	30,00	10,78	323,40
	3 Trena fibra vidro 13mm x30mt c/manivela	JOMARCA	21983	UN	4,00	33,45	133,80
	4 Trena fibra vidro 13mm x20mt c/manivela	JOMARCA	21982	UN	4,00	32,43	129,72
	5 Esquadro 12" cabo aluminio,lamina graduado em cm	JOMARCA	21429	UN	4,00	14,87	59,48
23	1 Serra Circular profissional com o motor de no maximo 2.100 W x 110 vts Serra Circular profissional de alto desempenho, com o motor de no maximo 2.100 W x 110 vts.	STANLEY	STSC1718BR	UN	1,00	1.003,31	1.003,31
	2 Serra Tico-Tico Metal Profissional com sistema potência 670 W x 110vts. Serra Tico-Tico Metal Profissional com precisão em metal com sistema potência 670 W x 110vts., na profundidade de corte em madeira 80 mm e em alumínio 25 mm.	BOSCH		UN	1,00	147,45	147,45
	3 Serra Mármore profissional c/ rotações s/ carga de 12000 rpm x 110 vts Serra Mármore profissional com o numero de rotações sem carga de 12.000 r.p.m. x 110 vts	STANLEY	STSP125BR	UN	1,00	386,95	386,95
	4 Esmerilhadeira profissional Angular de 5" com o disco 125 mm. Esmerilhadeira Angular 5" profissional na potência de exceção com manuseamento perfeito de 1.500 W x 110 vts e rotações (sem carga) 11.000 r.p.m. com o disco 125 mm.	DEWALT		UN	1,00	100,20	100,20
	5 Furadeira de impacto e reversível com motor de no maximo 550 W 110 vts Furadeira de impacto e reversível profissional com motor de no maximo 550 W 110 vts. Perfuração máxima em madeira 25 mm e concreto 13 mm. Com acessórios.	BLACK & DECKER	HDSSSK88BR	UN	3,00	400,71	1.202,13
	6 Furadeira de Impacto profissional com potencia de 900 w x 110 vts Furadeira de Impacto profissional com potencia de 900 w x 110 vts, robusta para aplicações pesadas. Com perfuração máxima em madeira 50 / 30 mm e em concreto 30 / 20 mm.	BOSCH		UN	2,00	3.094,95	6.189,90
	7 Martelo perfurador rompedor profissional Martelo perfurador rompedor profissional na potencia de motor: potência 1,1 W, força de impacto 8,5 J. Impacto por minuto 1.500 - 2.900 r.p.m. e 220 vts.	STANLEY	SHMSK-B2	UN	1,00	681,78	681,78
	8 Torno para bancada com largura do Mordente de no minimo 50mm.	SOMAR	10010052	UN	5,00	200,11	1.000,55
	9 Moto esmeril bivolt monofásico - 1/2CV - 3460rpm.	SOMAR	MS6 10011020	UN	5,00	177,54	887,70
						TOTAL	12.249,97

Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE